(nove), a cada 'umcorresiJonderá obrigatoriamente 1.1I1\a centena, devendo a numeração do's 
candidatos ser sorteada a partir da unidade, para que no;primeiro candidato do primeiro Partid'ó 

7 

Corresponda o n° 101 (cento e u~),.-1iÓ do segundo partido, 201 (duzentos e um), e assim 
sucessivamente. 

§4° Concorrendo 10 (dez) ou mais Partidos, a cada um corresponderá uma centena a 
partir de 1.101 (um mil, cento e um), de maneira que a todos os candidatos sejam atribuídos 
sempre 4 (quatro) algarismos, suprimindo-se a numeração correspondente à série 2.001 (dois mil 
e um) a 2.100 (dois mil e cem), para ~einiciá-la em 2.101 (dois mil, cento e um), a partir do 
décimo Partido. 

§5° Na mesma sessão, o Tribunal· Superior Eleitoral sortearã as séries 
correspondentes aos Deputados Estaduais e Vereadores, observando, no que couber, as normas 
constantes dos parágrafos anteriores, e de maneira que a todos os candidatos, sejam atribui dos

[...]

§ 3° Nas eleições para Deputado Federal, se o número de Partidos não for 
supt::rior a 9 (nuvt::), a caua um correspoJluerá obrigatoriamente uma centena, 
devendo a numeração dos candidatos ser sorteada a partir da unidade, para que 
ao primeiro candidato do primeiro Partido corresponda o número 101 (cento e 
um), ao do segundo Partido, 201 (duzentos e um), e assim sucessivamente. 
§ 4° Concorrendo 1 O (dez) ou mais Partidos, a cada um corresponderá uma 
centena a partir de 1.101 (hum mil cento e um), de maneira que a todos os 
candidatos sejam atribuídos sempre 4 (quatro) algarismos, suprimindo-se a 
numeração correspondente à série 2.001 (dois mil e um) a 2.100 (dois mil e 
cem), para reiniciá-la em 2.101 (dois mil cento e um), a partir do décimo 
Partido. 
§ 5° Na mesma sessão, o Tribunal Superior Eleitoral sorteará as séries 
correspondentes aos deputados Estaduais e Vereadores, observando, no que 
couber, as normas constantes dos parágrafos anteriores, e de maneira que a